правительство mWm удмурт элькун
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ Ш?Ш КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 августа 2017 года № 341

г. Ижевск

О внесении изменений

в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 22 декабря 2014 года № 536 «О Министерстве строительства, архитектуры и

жилищной политики Удмуртской Республики» изменение, признав подпункт 68

пункта 8 Положения о Министерстве строительства, архитектуры и жилищной

политики Удмуртской Республики утратившим силу.

2. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 26 января 2015 года № 15 «О Министерстве экономики Удмуртской

Республики» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «89 штатных единиц, в том числе 71 штатная

единица» заменить словами «71 штатной единицы, в том числе 64 штатных

единиц»;

2) в пункте 3 слова «пять заместителей» заменить словами «четыре

заместителя»;

3) в Положении о Министерстве экономики Удмуртской Республики:

в пункте 1 слова «закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных нужд Удмуртской Республики, регулирования контрактной

системы в сфере закупок,» исключить;

в пункте 8:

подпункты 99, 101 - 107, 123, 124 признать утратившими силу.

3. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 9 февраля 2015 года № 40 «О Министерстве транспорта и дорожного

хозяйства Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в пункте 4 цифры «64» и «62» заменить цифрами «62» и «60»

соответственно;

2) подпункт 25 пункта 8 Положения о Министерстве транспорта и

дорожного хозяйства Удмуртской Республики признать утратившим силу.

4. Внести в Положение о Министерстве финансов Удмуртской

Республики, утвержденное постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 22 декабря 2014 года № 522 «О Министерстве финансов

Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Министерство финансов Удмуртской Республики (далее -

Министерство) является исполнительным органом государственной власти

Удмуртской Республики, осуществляющим функции по выработке и

реализации государственной политики и нормативному правовому

регулированию в сфере бюджетной и налоговой деятельности в Удмуртской

Республике, закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Удмуртской

Республики, регулирования контрактной системы в сфере закупок, по

осуществлению внутреннего государственного финансового контроля в сфере

бюджетных правоотношений в пределах своей компетенции, контроля за

соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных

правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения нужд Удмуртской Республики в пределах своей компетенции,

управлению имуществом в установленной сфере деятельности.»;

2) дополнить подпунктом 17.1 следующего содержания:

«17.1) осуществляет в соответствии с бюджетным законодательством

Российской Федерации прием документов и материалов, необходимых для

подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного

законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган

муниципального образования в Удмуртской Республике проекта местного

бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и

плановый период), а также подготовку соответствующих заключений;»;

3) дополнить подпунктами 64.1 - 64.9 следующего содержания:

«64.1) определяет поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для

государственных заказчиков, государственных учреждений Удмуртской

Республики и отдельных государственных унитарных предприятий Удмуртской

Республики путем проведения конкурсов и аукционов в электронной форме в

соответствии с законодательством;

64.2) определяет поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для

муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений и (или)

уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, действующих от

имени муниципальных заказчиков, соответствующих бюджетных учреждений и

(или) уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, полномочия

которых определены решениями органов местного самоуправления путем

проведения конкурсов и аукционов при предоставлении бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике субсидий из бюджета

Удмуртской Республики на софинансирование капитальных вложений в

строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации,

техническое перевооружение выполнение проектно-изыскательских работ)

объектов капитального строительства муниципальной собственности,

бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов,

капитального ремонта объектов муниципальной собственности и приобретения

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность;

64.3) обеспечивает методологическую помощь заказчикам Удмуртской

Республики, осуществляющим закупки для обеспечения нужд Удмуртской

Республики;

64.4) обеспечивает мониторинг закупок для обеспечения нужд

Удмуртской Республики;

64.5) осуществляет сбор, обобщение, систематизацию, анализ и оценку

информации в сфере закупок, в том числе реализации планов закупок и планов-

графиков, для нужд Удмуртской Республики;

64.6) готовит заключения о проведенных закупках для обеспечения нужд

Удмуртской Республики на основе обобщения, систематизации и оценки

информации об осуществлении закупок;

64.7) координирует деятельность заказчиков Удмуртской Республики по

обеспечению реализации государственной политики в сфере закупок для

обеспечения нужд Удмуртской Республики;

64.8) проводит оценку соответствия проектов планов закупки товаров,

работ, услуг, проектов изменений, вносимых в такие планы, требованиям

законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие

субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке, в отношении

заказчиков, включенных в перечень конкретных заказчиков, утвержденный

Правительством Российской Федерации, проекты планов закупок, проекты

изменений, вносимых в такие планы закупок, которых подлежат оценке

соответствия, осуществляемой исполнительным органом государственной

власти субъекта Российской Федерации;

64.9) осуществляет координацию и методологическое сопровождение

деятельности исполнительных органов государственной власти Удмуртской

Республики, осуществляющих функции и полномочия учредителя

государственных бюджетных учреждений Удмуртской Республики,

государственных автономных учреждений Удмуртской Республики, права

собственника имущества государственных унитарных предприятий

Удмуртской Республики, права акционеров (участников) хозяйственных

обществ, в уставном капитале которых доля участия Удмуртской Республики

превышает 50 процентов, по вопросам, связанным с осуществлением закупок,

проводимых в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года

№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических

лиц», для нужд указанных юридических лиц;».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2017 года, за

исключением подпункта 1 пункта 2 и подпункта 1 пункта 3 настоящего

постановления, вступающих в силу с 1 октября 2017 года.

6. Настоящее постановление не применяется к отношениям, связанным с

осуществлением закупок товаров, работ, услуг по заявкам заказчиков

Удмуртской Республики на определение поставщиков (подрядчиков,

исполнителей), направленным в Министерство строительства, архитектуры и

жилищной политики Удмуртской Республики, Министерство экономики

Удмуртской Республики и Министерство транспорта и дорожного хозяйства

Удмуртской Республики до 31 августа 2017 года.

Временно исполняющий обязан

Главы Удмуртской Республ
Управление

делопроизводства А.В. Бречалов